Die Urkunde lautet wie folgt:

Nos Merinetus de Carcere Verone, dominator tercie partis Ni- 
gripontis, filius olim bone memorie Domini Narzoti de Carcere no- 
tum facimus universis pre6ens scriptum inspecturis, quod cum olim 
avus noster bo. mem. Dominus Merinos de Carcere in feudo et 
hereditagio dederit et concesserit imperpetuum Domino JVicolao de 
Carcere fratri suo et heredibus suis res multas et homagium et ser- 
vitium feudi quondam Domini Johannis Gosberti pro quibus omni
bus tarn ipse quam eius heredes tenentur de homagio legio et de 
servicio sue persone cum socio uno milite ad bonum usum Imperii 
Bomanie, inter quas res sibi datas accipiebat a Villanis dicti terce- 
rii et super balneo Pcntradi trecenta J'ppa auri annuatim in tribus 
terminis iuxta tenorem privilegii s u i : de novo nos dictus Merinetus 
ad concordiam venimus cum Domino Merino de Carcere filio quon
dam dicti domini ISicolai et ipse nobiscum in hoc modo. Videlicet 
quia dictus Dominus Merinus fil. dicti q. D. Nicolai pro se et suos 
heredes in manibus nostris se desinvestivit reffutavit et dedit nomine• • 

cambii seu permutationis predicta yppa  trecenta habenda et recipienda 
supra Grecis nostris et dicto balneo et super eorum bonis et om
nia iura que dictus dominus Merinus habebat super dictis Grecis et 
balneo de prediclis trecentis ypps de cronico recipiendis ab ipsis et

I \ J \J \ J C . I v z ?

*

169
k

super bonis eorum annuatim ut predictum est, nobis concessit perpe
tuo taliter quod dicta yperpera  trecenta que debebantur eidem do
mino Merino de cronico annuatim nobis et nostris heredibus solvi 
debeant,  nec possint nec debeant dictus O. Merinas et eius heredes 
de cetero ius aliquod petere a dictis hominibus vel super bonis eo
rum et dicto balneo sed nobis et nostris heredibus permaneant in 
perpetuum. Pro quo cambio et permutatione dictorum yppm  nos 
dictus Merinetus de Carcere per nos et nostros heredes investivi- 
mus concessimus et dedimus dicto D. Merino filio INicolai in perpe
tuum totum feudum et totam terram quod et que quondam Mag. 
Per(inus et) D. Gabriel de Liniaco habuerunt et retinuerunt de 
nostro tercio in Insula ISigripontis et extra insulam tracto et ex
cepto omni eo quod tenet de dicto feudo uxor et heredes quondam . . .
D. Guidonis de Zenerino. Quod feudum dicti D. Mag. pcrini est 
casale de Trapano cum villanis, iuribus et pertinenciis dicto Casali 
pertinentibus, et quidquid dictus Mag. Pcrinus et D. Gabriel habue
runt in Duchoso et in Lilando et in Malaconda et in Lichona et

%

domos omnes dicti feudi iacentes in I\igroponte in contrata Episco- 
patns Nigropontis cum villanis, iuribus et pertinenciis, honorantiis 
et districtibus toto predicto feudo et terre pertinentibus etc. Insuper 
eidem dedimus et suis heredibus per nos et nostros heredes pro pre
dicto cambio unum dischum a beccaria iacentem in foro cui coeret 
ab una parte dischus et locus D. Gaitani et Leonis , ab alia parte 
dischus et locus D. Gniberti et Florivanti, et unam stationem iacen
tem in foro iuxta Strictum  et iusta stationem unam D. Gniberti et 
Johanne m M o n g o  r a p t  i cum uxore filiis et omnibus bonis suis ta
liter quod D. Merinus et eius heredes de cetero omnia predicta cum 
omnibus suis iuribus pertinentiis honorantiis et districtibus debeant 
habere tenere et perpetuo possidere pro cambio et permutatione dicto
rum yperperorum  trecentorum et promisimus per  nos et nostros he
redes dicto D. Merino et eius heredibus omnia predicta sibi data et 
concessa pro predicto cambio ut predictum est cum omnibus suis 

Abhandlungen der I. Cl. d. Ak. d. Wiss. U« Th. I. Abth. 22
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iuribus etc. Quod si de predictis eibi foret per aliquod tempus oc- 
cupatum eeu intromissum per aliquam personam vel si dictus discus 
sibi tolleretur teneamur . . . dicto D. . . . restaurationem et cambiura 
dare ad voluntatem suam de nostro hereditagio de toto eo quod esset 
ei occupatum et intromissum priusquam foret de sascina eiectus . . .  
et in te8timonium huius rei et perpetuam firmitatem presens scriptum 
huius cambii eidem D. Merino con . . . .  nostro Sigillo pendent . . 
. . . . nitum. Actum Nigropontis Anno Domini M. CC. LXXV. ind. 
III. die primo Kallendarum Januarii.

Diesem Texte füge ich einige Bemerkungen bei,  welche freilich 
diejenigen nicht aufwiegen werden, die der obengenannte Abschreiber 
des Originales, dem wol auch die Archive von Florenz, Venedig, Ve
rona u. s. w. zugänglich gewesen sind, ohne Zweifel hätte zum Be
sten geben können. Die meinigen sollen sich beschränken auf a) die 
Dalle Carceri als Herren von Negroponte, b) dieselben als Bürger 
von Verona, c) einige andere in der Urkunde genannte Personen,
d) Negroponte den Namen, e) Pentradi (das Bad) und andere be
nannte Orte der Insel, f)  das Verhältniss , in welchem der Griechen

I

in der Urkunde Erwähnung geschieht, g) einige Ausdrücke, als Impe
rium Romaniae, H yperperon , Sasina, h) das Datum der Urkunde.

a.
„ Merinetus de Carcere Veronae, Dominator tertiae partis Nigripon- 
tre, Ulius JVarzoti de Carcere, nepos Merini de Carcere, qui frater